



## **ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О КРАЕВОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ПРИМОРСКОМ КРАЕ" НА 2007-2010 ГОДЫ"**

Принят Законодательным Собранием Приморского края 21 апреля 2010 года

#### **СТАТЬЯ 1.**

Внести в Закон Приморского края от 19 октября 2007 года № 138-КЗ "О краевой целевой программе "Развитие физической культуры и спорта в Приморском крае" на 2007-2010 годы" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2007, № 43, стр. 2; 2008, № 64, стр. 12, № 76, часть 1, стр. 2, № 82, стр. 135; 2009, № 104, стр. 77, № 126, стр. 58, № 128, стр. 75) следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования" паспорта Программы:

- а) слова "4457,7 млн рублей" заменить словами "3480,94 млн рублей";
- б) слова "4262,7 млн рублей" заменить словами "3359,82 млн рублей";
- в) слова "195,0 млн рублей" заменить словами "121,12 млн рублей";

2) в разделе 4 Программы:

а) в пункте 4.1:

в абзаце десятом слова ", а также в форме предоставления субсидий местным бюджетам. Порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий определены в приложении 11 к настоящей Программе" исключить; абзац двадцать второй исключить;

б) в абзаце двадцать девятом пункта 4.2 слова "Реализация данного мероприятия в отношении муниципальных учреждений спортивной направленности осуществляется в форме субсидий местным бюджетам. Порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий определены в приложении 13 к настоящей Программе." исключить;

3) в разделе 6 Программы:

а) в абзаце первом:

слова "4457,7 млн рублей, в том числе средств краевого бюджета - 4262,7 млн рублей" заменить словами "3480,94 млн рублей, в том числе средства краевого бюджета - 3359,82 млн рублей";

б) в абзаце пятом слова "2057,1 млн рублей" заменить словами "1188,3 млн рублей";

в) в абзаце шестом слова "195,0 млн рублей" заменить словами "121,12 млн рублей";

г) в абзаце седьмом слова "1862,1 млн рублей" заменить словами

"1067,18 млн рублей";

д)в абзаце восьмом слова "2400,6 млн рублей" заменить словами "2292,64 млн рублей";

4)абзацы четвертый-седьмой раздела 8 Программы изложить в следующей редакции:

"удельный вес населения Приморского края, систематически занимающегося физической культурой и спортом (предполагается увеличить этот показатель с 9,1 процента в 2004 году до уровня 19 процентов от общей численности населения края к 2010 году);

доля учащихся образовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом (по данному показателю будет достигнуто увеличение с 24,25 процента в 2004 году до 49,7 процентов к концу 2010 года);

обеспеченность населения физкультурными кадрами (предполагается увеличение данного показателя к 2010 году на 10 процентов от показателя 2004 года, составляющего 58 процентов);

обеспеченность населения спортивными сооружениями (по данному показателю предполагается увеличение с 2843 единиц спортивных сооружений в 2004 году до 3120 к концу 2010 года).";

5)приложение 2 к Программе изложить в редакции приложения 1 к настоящему Закону:

6)приложение 6 к Программе изложить в редакции приложения 2 к настоящему Закону;

7)приложение 7 к Программе изложить в редакции приложения 3 к настоящему Закону;

8)приложение 8 к Программе изложить в редакции приложения 4 к настоящему Закону;

9)пункт 7 приложения 9 к Программе дополнить абзацем следующего содержания:

"Распределение субсидий между бюджетами муниципальных образований Приморского края утверждается нормативным правовым актом Администрации Приморского края.";

10)приложение 11 к Программе признать утратившим силу;

11)приложение 12 к Программе признать утратившим силу;

12)приложение 13 к Программе признать утратившим силу.

## СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края

С.М. Дарькин

г. Владивосток  
4 мая 2010 года  
№ 607-КЗ